
FUNDACIÓN EDUCACIONAL COLEGIO FRANCISCO PALAU 
Gabriel González Videla 4920 - Villa El Indio – La Serena - Fono: (51) 224 8871 - correo: secretaria@colegiofranciscopalau.cl 

 

Unidad Técnica Pedagógica- Año Escolar 2025 

2°SEMESTRE 

CALENDARIO DE EVALUACIONES 
Curso: 1° Básico – Prof. Jefe: Francisca Valle  

 

Mes Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sábado 

JULIO 21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

28  
 

29  
 

30  

 

RELIGIÓN 
Actividad evaluada 

31  
 

1  
MATEMÁTICA 1 

2  
 

AGOSTO 

4  

LENGUAJE 1 
 

5      

INGLÉS 
 

6  
CS.NATURALES1 

7  
 

8  
 

9  
 

11  
 

12  

MUSICA 
 

13  
 

14  
 

15  

FERIADO 
 

16  
 

18  
 

19 
 

20  
RELIGIÓN 

U. 3 

21  
 

 

22  
 

23  
 

25  
 

26  
INTERCULTURALIDAD 

27  

HISTORIA 1 

RELIGIÓN 
Revisión textos  
 
 

28  

 
29  

LENGUAJE 
Libro (acumulativa) 

30  
 

SEPTIEMBRE 

1  
 

2  
 

3  
1° ENSAYO 
MUESTRA 

FOLCLORICA 

Sin Evaluaciones 
 

4  
EDUCACIÓN 

FÍSICA Y SALUD 
2° ENSAYO 
MUESTRA 

FOLCLORICA 

Sin Evaluaciones 
 

5  
MUESTRA FOLCLORICA 
( En Coliseo Monumental) 

6  
 

8  
EDUCACIÓN FÍSICA 

Y SALUD 
 

9  
 

10  
CS.NATURALES 2 

11  
 

12  
10:00 hrs. 

Concurso Interno de 
Cueca 

Sin Evaluaciones 

13  
 

15  
Sin Actividades 
REC. EL 03-03-25 

 (rex 2064 del 13-12-24) 
 

16  
Sin Actividades 

RECUPERADO EL 04-03-25 
 (rex 2064 del 13-12-24) 

 

17  
Sin Actividades 
REC. EL 06-09-25          

(rex 2064 del 13-12-24) 

18  

Fiestas Patrias 
 

19 
 Glorias del Ejército 

 

20  
 

22  23  
MUSICA  

24  
ARTES 

VISUALES 
TECNOLOGÍA 

25  
 

26  

LENGUAJE 
Libro 

(acumulativa) 
 

27  
 

29  
HISTORIA 2 

30  

INGLES 

1  
CS.NATURALES3 

2  
MATEMÁTICA 2 

3  
 

Descubrimiento el 
Mundo Celular 

Responsable:  
Depto. Ciencias 

 

4  
RECUPERACIÓN 17-10-25 
   (rex 2064 del 13-12-24) 

 
30 AÑOS DE CAMINO 

FAMILIAR  PALAUTIANO 
(Coord. Dpto. Educación 

Física y Salud ) 
Sin Evaluaciones 

OCTUBRE 

6  
 

7  
 

8  

RELIGIÓN 
Actividad evaluada 

 

9  

 

10  
 

11  
 

13  

 

14  
MUSICA 

15  
RELIGIÓN 

Actividad evaluada 
 

16 
 

17  
Sin Actividades 

REC. EL 04-10-25 
 (rex 2064 del 13-12-24) 

 

18  
 

20  
HISTORIA 3 

21  
INTERCULTURALIDAD 

22  
ARTES 

VISUALES 
TECNOLOGÍA 

23  

 
 

24  
 

25  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  

 
 

31  

FERIADO 
 

1 Día de Todos los 

Santos 
 

mailto:secretaria@colegiofranciscopalau.cl


FUNDACIÓN EDUCACIONAL COLEGIO FRANCISCO PALAU 
Gabriel González Videla 4920 - Villa El Indio – La Serena - Fono: (51) 224 8871 - correo: secretaria@colegiofranciscopalau.cl 

 

Unidad Técnica Pedagógica- Año Escolar 2025 

Mes Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sábado 

NOVIEMBRE 

3  

LENGUAJE 3 
EDUCACIÓN FÍSICA 

Y SALUD 
 

4  
 

5  
RELIGIÓN 

Revisión textos 

6  

MATEMÁTICA 3 
 

7  
9:00 hrs.  

Desayuno Palautiano 
 

Día de las Artes y la 
Cultura 

Responsable:  
Depto. Artes 

Sin Evaluaciones 

8  
 

10  
 

8:30 -9:30 hrs. 
Inicio Mes de María 
Sin Evaluaciones 

 

11  
INTERCULTURALIDAD 

12  
RELIGIÓN 

U.4 

13  
08:30 a 13:45 hrs. 
Jornada Solidaria       

1º Básico 
 

14  

08:30 a 09:30 hrs. 
Misa 1º Básico 

 
9:30 hrs. 

Desayuno 4º Medio. 
11:00 hrs. 

Acto de Despedida último día 
de clases   
4ºMedio 

Sin Evaluaciones 

15  
 

17  
 

18  

INGLÉS 

19  
ARTES 

VISUALES 
TECNOLOGÍA 

20  
8:30 -9:30 hrs. 

Celebración Mes de 
María en la Capilla 
(pasan todos los cursos) 
Sin Evaluaciones 

21  
 

22  
 

24  

 

25  
 

26  
Termino 2° Semestre 

NT1 a III° Medio 

27  
 

28  
 

29  
 

DICIEMBRE 

1  
 

2  
9:30 hrs.  

4º Encuentro Coral de 
Villancicos. 

3  

11:00 hrs. 
Ceremonia de Logros 

Académicos y 
espiritualidad 

Palautiana  

4  
11:00 hrs. 
Retablo de 

Navidad 
Palautiana 

5  
11:00 hrs. 

Convivencia fraterna y 
distinción de valores. 

 
Último día de Clases de 

NT1 a 3º Año Medio 
 

6  
 

 
 

IMPORTANTE: *Matemática y Lenguaje cuenta con una calificación desde el semestre anterior . 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@colegiofranciscopalau.cl

