



2°SEMESTRE

CALENDARIO DE EVALUACIONES

Curso: 1° Básico - Prof. Jefe: Francisca Valle

Mes	Lunes	Martes	Miercoles	Jueves	Viernes	Sábado
JULIO	21	22	23	24	25	26
	28	29	30	31	1 MATEMÁTICA 1	2
AGOSTO	4 LENGUAJE 1	5 INGLÉS	6 CS.NATURALES1	7	8	9
	11	12 MUSICA	13	14	15 FERIADO	16
	18	19	20 RELIGIÓN U. 3	21	22	23
	25	26 INTERCULTURALIDAD	27 HISTORIA 1 RELIGIÓN Revisión textos	28	29 LENGUAJE Libro (acumulativa)	30
	1	2	3 1° ENSAYO MUESTRA FOLCLORICA Sin Evaluaciones	4 EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD 2° ENSAYO MUESTRA FOLCLORICA Sin Evaluaciones	5 MUESTRA FOLCLORICA (En Coliseo Monumental)	6
SEPTIEMBRE	8 EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD	9	10 CS.NATURALES 2	11	12 10:00 hrs. Concurso Interno de Cueca Sin Evaluaciones	13
	15 Sin Actividades REC. EL 03-03-25 (rex 2064 del 13-12-24)	16 Sin Actividades RECUPERADO EL 04-03-25 (rex 2064 del 13-12-24)	17 Sin Actividades REC. EL 06-09-25 (rex 2064 del 13-12-24)	18 Fiestas Patrias	19 Glorias del Ejército	20
	22	23 MUSICA	24 ARTES VISUALES TECNOLOGÍA	25	26 LENGUAJE Libro (acumulativa)	27
	29 HISTORIA 2	30 INGLES	1 CS.NATURALES3	2 MATEMÁTICA 2	3 Descubrimiento el Mundo Celular Responsable: Dept. Ciencias	4 RECUPERACIÓN 17-10-25 (rex 2064 del 13-12-24) 30 AÑOS DE CAMINO FAMILIAR PALAUTIANO (Coord. Dpto. Educación Física y Salud) Sin Evaluaciones
	6	7	8 RELIGIÓN Actividad evaluada	9	10	11
OCTUBRE	13	14 MUSICA	15 RELIGIÓN Actividad evaluada	16	17 Sin Actividades REC. EL 04-10-25 (rex 2064 del 13-12-24)	18
	20 HISTORIA 3	21 INTERCULTURALIDAD	22 ARTES VISUALES TECNOLOGÍA	23	24	25
	27	28	29	30	31 FERIADO	1 Día de Todos los Santos

FUNDACIÓN EDUCACIONAL COLEGIO FRANCISCO PALAU

Gabriel González Videla 4920 - Villa El Indio – La Serena - Fono: (51) 224 8871 - correo: secretaria@colegiofranciscopalau.cl

Mes	Lunes	Martes	Miercoles	Jueves	Viernes	Sábado
NOVIEMBRE	3 LENGUAJE 3 EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD	4	5 RELIGIÓN Revisión textos	6 MATEMÁTICA 3	7 9:00 hrs. Desayuno Palautiano Día de las Artes y la Cultura Responsable: Depto. Artes Sin Evaluaciones	8
	10 8:30 -9:30 hrs. Inicio Mes de María Sin Evaluaciones	11 INTERCULTURALIDAD	12 RELIGIÓN U.4	13 08:30 a 13:45 hrs. Jornada Solidaria 1º Básico	14 08:30 a 09:30 hrs. Misa 1º Básico 9:30 hrs. Desayuno 4º Medio. 11:00 hrs. Acto de Despedida último día de clases 4º Medio Sin Evaluaciones	15
	17	18 INGLÉS	19 ARTES VISUALES TECNOLOGÍA	20 8:30 -9:30 hrs. Celebración Mes de María en la Capilla (pasan todos los cursos) Sin Evaluaciones	21	22
	24	25	26 Termino 2º Semestre NT1 a IIIº Medio	27	28	29
	1	2 9:30 hrs. 4º Encuentro Coral de Villancicos.	3 11:00 hrs. Ceremonia de Logros Académicos y espiritualidad Palautiana	4 11:00 hrs. Retablo de Navidad Palautiana	5 11:00 hrs. Convivencia fraterna y distinción de valores. Último día de Clases de NT1 a 3º Año Medio	6

IMPORTANTE: *Matemática y Lenguaje cuenta con una calificación desde el semestre anterior .

